
čj.: MULA 14451/2017   
počet listů dokumentu: 2 
počet listů příloh: 3 
spisový znak: 56.1 
 

 

 
Městské muzeum Lanškroun 
IČO: 00484709 
nám. A. Jiráska – zámek 1 
563 01 Lanškroun 
zastoupené ředitelkou PaedDr. Marií Borkovcovou 
tel.: 465 324 328 
email: muzeum@muzeumlanskroun.cz 
na straně jedné (dále jen „Muzeum“) 
 
a 
 
Město Lanškroun 
IČO: 00279102 
se sídlem nám. J. M. Marků 12 
563 01 Lanškroun 
zastoupené starostou Mgr. Radimem Vetchým  
na straně druhé (dále jen „Město“) 
 
 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, tuto: 
 
 

Smlouvu o umístění uměleckého díla 

 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 I. 

Muzeum hospodaří s majetkem obce muzejní sbírkou č. MLA/002-04-18/086002 
s označením jiná, souhrnná sbírka na základě ustanovení Zřizovací listiny dle jejího úplného 
znění platného od 01.01.2014 umístěnou v prostorách muzea. Muzejní sbírku spravuje 
Muzeum v souladu se zákonem č. 122/2000 Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 II. 

Část předmětů sbírky, umělecké předměty, vyspecifikované dle druhu a umístění v příloze 
č. 1 této smlouvy přenechává Muzeum k dočasnému užívání Městu za účelem výzdoby 
prostor Městského úřadu Lanškroun, budov s čp. 5 a 12.  

 



čj.: MULA 14451/2017   
počet listů dokumentu: 2 
počet listů příloh: 3 
spisový znak: 56.1 
 

 

 III. 

Město přijímá do užívání díla uvedená v čl. II. této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám 
fyzický stav těchto děl. 

 

IV. 

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

V. 

1. Smlouva o umístění uměleckého díla se uzavírá za následujících podmínek: 

- předmětných děl bude užito jen k účelu podle čl. II. této smlouvy, 

- Město není oprávněno bez souhlasu Muzea s díly dále nakládat, zejména 
je přenechávat jinému do užívání, přemisťovat je do jiných, než sjednaných prostor, 
nebo je užívat k jinému, než smluvenému účelu, 

- Město je povinno po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost děl, zejména ostrahu, 
bezpečné upevnění a umístění v místnostech s požadovanými klimatickými 
podmínkami, 

- kresby a grafické listy nesmějí být vyjímány z paspart a rámů, 

- díla nesmí být bez souhlasu Muzea fotografována, filmována, ani jinak 
reprodukována a nesmějí na něm být prováděny restaurátorské zásahy, změny 
či úpravy. 

2. Muzeum má právo za trvání smluvního vztahu přesvědčit se o stavu uměleckého díla, 
jakož i o způsobu nakládání s ním. 

 

 VI. 

1. Na díla v budovách Městského úřadu Lanškroun se vztahuje pojistná smlouva uzavřená 
Muzeem na muzejní sbírku v rozsahu podmínek pojistné smlouvy.  

2. Za poškození, znehodnocení nebo ztrátu díla nad rámec pojistné smlouvy odpovídá Město 
do výše uvedených cen v příloze č. 1. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí děl 
Městem a trvá až do fyzického vrácení Muzeu.  

 

 VII. 

Předmětná díla budou vrácena po oboustranné dohodě.                                                                                                                               



čj.: MULA 14451/2017   
počet listů dokumentu: 2 
počet listů příloh: 3 
spisový znak: 56.1 
 

 

 

VIII. 

Muzeum může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li Město dílo v rozporu s touto 
smlouvou, Město je pak povinno bez zbytečného odkladu vrátit předmětné dílo zpět na své 
náklady a na místo, které určí Muzeum. 

 

                                                       IX. 

Předmětná umělecká díla nejsou díla volná, a podléhají proto ochraně podle zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

 X. 

Ve věcech této smlouvy je na straně Muzea oprávněna jednat PaedDr. Marie Borkovcová a 
Mgr. Radim Vetchý na straně Města.  

 

 XII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá 
ze smluvních stran. 

3. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Lanškroun dne 29.05.2017 usnesením 
č. 350/RM/2017. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána podle jejich pravé, vážné a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí Město. 

 
Datum: 04.07.2017 
 
 
 
 
……………………………………     ………………………………………… 
            Muzeum               Město 



čj.: MULA 14451/2017   
počet listů dokumentu: 2 
počet listů příloh: 3 
spisový znak: 56.1 
 

 

 
Příloha č. 1 ke smlouvě o umístění uměleckého díla 

 
 
 

Seznam uměleckých děl 
 
umístěných v kanceláři starosty:    
 

1. A. Jäckl: Josef Niederle, olej, plátno, 75 x 60 cm, 19. století, č. přír. 507/99, cena 
40.000 Kč, 

2. A. Jäckl : Starosta města B. A. Schmeiser, olej, plátno, 55 x 68,5 cm, konec 19. století, 
č. přír. 509/99, cena 40.000 Kč, 

3. A. Jäkl: Franz Neugebauer, olej na plátně, 54x64 cm, poč. 20. století, č. přír. 508/99 

4. Autor neznámý: Mladý muž, olej, plátno, 55 x 45 cm, první polovina 19. století, 
č. přír. 513/99, 30.000 Kč, 

5. J. Svoboda: Petr Bibus, olej, plátno, 75 x 60 cm, 19. století, č. přír. 526/99,cena 50 000,- 

6. Autor neznámý: Marie Philip Riessová, roz. Beranová, olej, plátno, 51 x 65 cm, 
19. století, č. přír. 3297/99, cena 50.000 Kč, 

7. Ferdinand Sydon:Johann Feltzmann, olej na plátně, 34x45 cm, 1844,, č. přír. 502/99 

 
 
umístěné v kanceláři odboru vnitřních věcí: 

 

8. Ota Diderich: Suchý vrch, olej, plátno, 48 x 63 cm, 1943, č. přír. 1659/99, cena 
10.000 Kč, 

 

umístěné v kanceláři odboru investic: 

 

9. Podpis nečitelný: Kežmarok – radnice, akvarel, papír, 60 x 40 cm, č. přír. 1651/99, cena 
1.500 Kč, 

 



čj.: MULA 14451/2017   
počet listů dokumentu: 2 
počet listů příloh: 3 
spisový znak: 56.1 
 

 

umístěné ve velké zasedací síni: 

 

10. Václav Pučelík: Popraviště Boží muka Lanškroun, olej, plátno, 92 x 137 cm, 
č. přír. 1640/99, cena 30.000 Kč, 

 

umístěné v kanceláři podatelny: 

 

11. Emil Fejk: Ulice malého města, olej, lepenka, 50 x 70 cm, asi 20. léta 20. století, 
č. přír. 1648/99, cena 10.000 Kč, 

 
 

 



čj.: MULA 14451/2017   
počet listů dokumentu: 2 
počet listů příloh: 3 
spisový znak: 56.1 
 

 

 
 
 

Protokol o převzetí 
 
 
 
 

     předal:                                              
 
                                                                          Podpis odpovědné osoby: 
 
převzali: kancelář starosty 
 
 
 kancelář odboru vnitřních věcí 
 
 
 kancelář odboru investic 
 
 

 kancelář podatelny 
 
 
 velká zasedací síň 
 
 
  
 
 
V Lanškrouně dne  

  
 
 


